„Postulavimus etiam a maiestate vestra serenissima, ut dignitates et officia regni conferrentur iuxta publicas regni constitutiones in conventibus regni generalibus, utque omnes dignitarii cuiuscumque ordinis ac status officia publica, si qui plura simul adversus iura communia tenerent, deponerent ac ut unusquisque officio uno contentus esset <sup>81)</sup>. Nihilominus tamen nos relicta hac petitione nostra contenti fuimus, ut iidem dignitarii hisce suis honoribus, donec aut viverent aut maiores alios cepissent honores, fruerentur. Quod eo consilio, feceramus, ut iidem dignitarii nostra hac erga se humanitate et propensione devincti maiore cura maioreque studio ac diligentia agerent cum maiestate vestra et nobis ab illa impetrarent legum iuriumque communium certam et celerem executionem. Sed nihil illos, quod debebant quodque ab eis expectabamus, egisse videmus, quum libertates et iura nostra non sunt ad suum pristinum statum restituta. Quam ob rem quum iura ipsa in reliquis suis partibus executionem non habent, nos etiam ab ea lege, quae pluralitatem

<sup>81)</sup> K. S. ut uno quisque officio contenti essent.

„Co się dotyczy, ysz przeciwko tem przywilejowi Władysława Jagieła etc. de ducali genere descendenti castra, civitates ad tenendum pro tempore vel in aevum conferemus. Krolowa Jey M. raczy wykupowac dobra V. K. M., zamki, miasta etc. a trzymać by miała Jey Mōsc, aczkolwiek nie na wieki, ale do zywota, iakozmy słyszeli z odpowiedzi a wszakże własnie to przeciw tem przywilejowi a wolności, yszby to Jey M. miała dzierzac do zywota, abowiem nie bez przyczyny wielkie w tym articule przez przotki nasze v przotkow W. K. M. iest wyszfuzono.

dignitatum in una persona prohibet, non discedimus.

„Fex Wladislaus Jagelo <sup>85)</sup>, avus paternus maiestatis vestrae universo id regno petente, publico privilegio sanxerat, se ipsum et omnes successores suos, reges nostros obligans, quod ducibus aliisque personis ex illustri ducum genere descendantibus, bona mensae regiae non debeant concedi in usum et possessionem neque ad vitam eorum neque in perpetuum. Adversus hoc privilegium reginalis maiestas domina nostra facit, quae bona, castra, arces, civitates mensae vestrae regiae maiestatis redimit; quae quidem bona licet non in perpetuum tenere deberet, sed dumtaxat, ut dicitur, ad tempus vitae illius maiestatis; nihilominus tamen ea ipsa possessio ususque bonorum regiorum in vita eius reginalis maiestatis est mere adversus vim legis et statutorum regni communium. Nam non sine certa causa mentio non solum de perpetuo, sed etiam de temporaneo usu bonorum regiorum per ducales personas facta est in eo privilegio, quod ob multos respectus his clausulis et cautelis provisum est et firmatum.